
 

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
CAMPUS EIRUNEPÉ 

GABINETE DA DIRETORIA GERAL 

           

 

PORTARIA Nº 004/GDG/CEIRU/IFAM, DE 9 DE JANEIRO DE 2026 
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições 
legais e estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 443/GR/IFAM, de 25 
de março de 2025, publicada no DOU nº 60 de 28 de março de 2025, Seção 2, pág. 14, 
resolve:  

 
Art. 1º RETIFICAR o teor da Portaria nº 002/GDG/CEIRU/IFAM, de 07/01/2026, 

que concedeu Progressão por Mérito Profissional à servidora Juciléia Gonçalves Norato, 
conforme segue, de acordo com o Parecer nº 33/2026 - CGP/CEIRU, constante no processo 
nº 23772.000821/2025-77. 

Onde se lê: 

SIAPE SERVIDOR CARGO DE PARA EFEITOS 

2399882 Juciléia Gonçalves Norato 
Auxiliar em 

Administração 
C-011 C-012 12/12/2025 

 
Leia-se: 

SIAPE SERVIDOR CARGO DE PARA EFEITOS 

2399882 Juciléia Gonçalves Norato 
Auxiliar em 

Administração 
C-012 C-013 12/12/2025 

 
Art. 2º À Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP, para as providências 

cabíveis.  
 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 
 
 
 
 
 

PATRÍCIA DA SILVA GOMES 
Diretora-Geral substituta 

 


		2026-01-09T13:55:22-0300




